
ประกาศสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๒ (จังหวัดชลบุรี)

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้าปฏิบัติราชการเป็นลูกจ้างสมทบ

ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕
__________________________________________________________

ด้วยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๒ (จังหวัดชลบุรี) ประสงค์จะรับสมัครสอบคัดเลือก
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้าปฏิบัติราชการเป็นลูกจ้างสมทบ ปฏิบัติราชการประจำที่สำนักตรวจเงินแผ่นดิน
จังหวัดในเขตพื้นที่ อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ (๒) ของระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วย
ลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๕๘ และระเบียบ
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยการบริหารราชการของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๖๗
ข้อ ๒๗ (๑) (ง) จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ตำแหน่ง สถานที่บรรจุ และจำนวนที่จะบรรจุ
ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕
ปฏิบัติราชการประจำที่สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดฉะเชิงเทรา จำนวน ๑ อัตรา

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้ มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก
๒.๑ ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามระเบียบคณะกรรมการ

ตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้
(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปีบริบูรณ์
(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ
(๔) ไม่เป็นกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง
(๕) ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้างของ

หน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ
(๖) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๗) ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี
(๘) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือสติฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือมีร่างกาย หรือจิตใจ

ไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่
(๙) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน ถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้หยุดงาน

เป็นการชั่วคราว ในลักษณะเดียวกับพักงาน หรือพักราชการ
(๑๐) ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ
(๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ ไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ เพราะกระทำผิดวินัย รวมทั้งถูกออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ



-  ๒  -

(๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกสั่งให้ออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการ
พลเรือน กรณีหย่อนความสามารถ บกพร่องในหน้าที่หรือประพฤติตนไม่เหมาะสม หรือกรณีมีมลทิน หรือมัวหมอง
ในกรณีที่ถูกสอบสวน

ผู้ที่ขาดคุณสมบัติตาม (๔) (๕) มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับการบรรจุ
เข้าทำงานเป็นลูกจ้างสมทบในตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้ต่อเมื่อพ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง หรือข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานของรัฐ
หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐแล้ว

๒.๒ ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่กำหนด ดังนี้
ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕ ได้รับวุฒิการศึกษาระดับประกาศนียบัตร

วิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทางคอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ การบัญชี
การเงิน การธนาคาร การตลาด เลขานุการ พาณิชยการ หรือบริหารธุรกิจ

๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
    ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕ (วุฒิ ปวช.) ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงาน

ตรวจเงินแผ่นดินที่ไม่มีความซับซ้อน ภายใต้การกำกับ ตรวจสอบ หรือสอนงานอย่างใกล้ชิด และปฏิบัติหน้าที่อื่น
ที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย

๔. อัตราจ้าง/ค่าตอบแทน
    ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕ (วุฒิ ปวช.) อัตราจ้างเดือนละ ๙,๔๐๐.๐๐ บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ๒,๐๐๐.๐๐ บาท รวมอัตราค่าจ้าง ๑๑,๔๐๐.๐๐ บาท

    ผู้ที่ได้รับการบรรจุจะต้องถูกหักเงินค่าจ้างเป็นเงินสมทบนำส่งกองทุนประกันสังคม ร้อยละ ๕
ของเงินค่าจ้างตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. ๒๕๓๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

    ทั้งนี้ ลูกจ้างสมทบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินที่ ได้รับการจ้างหรือบรรจุใหม่
เมื่อปฏิบัติงานพ้นหกเดือนนับแต่วันที่มีคำสั่งจ้างในปีงบประมาณแรกเป็นต้นไป จะได้รับค่าตอบแทนพิเศษ
เดือนละ ๔,๐๐๐.๐๐ บาท เมื่อได้ปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
พิเศษของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๗

๕. ระยะเวลาในการจ้าง
    ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ (และจะมีการพิจารณาการจ้างต่อเป็นรายปี

หากผ่านเกณฑ์การประเมินของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน)

๖. การรับสมัครสอบ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก
    ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบขอรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองที่สำนักตรวจเงินแผ่นดิน

จังหวัดฉะเชิงเทรา ศาลากลางจังหวัดฉะเชิงเทรา อาคารใหม่ ชั้น ๒ ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมืองฉะเชิงเทรา
จังหวัดฉะเชิงเทรา ได้ตั้งแต่วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๘ ในวันและเวลาราชการ
ทั้งนี้ ผู้สมัครไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครแต่อย่างใด ติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์
๐ ๓๘๕๑ ๑๒๘๓ ในวันและเวลาราชการ

๗. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบคัดเลือก
    (๑) สำเนาประกาศนียบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษาที่แสดงว่าเป็นวุฒิการศึกษา

ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ อย่างละ ๑ ฉบับ

    ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย
หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัครสอบ คือ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๘



-  ๓  -

(๒) สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประชาชน อย่างละ ๑ ฉบับ
(๓)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาสีดำ ไม่มีรอยประทับตราใช้แล้ว ถ่ายครั้ง

เดียวกันไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป โดยให้ติดที่ ใบสมัคร ๑ รูป ติดที่บัตร
ประจำตัวสอบ ๒ รูป

(๔) ในกรณีที่ชื่อ  - นามสกุล ในใบสมัครสอบและหลักฐานการสมัครสอบไม่ตรงกัน ให้ส่ง
สำเนาหลักฐานการแก้ไขนั้น เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล ใบสำคัญการสมรส จำนวน ๑ ฉบับ

(๕) สำเนา สด.๘ หรือ สำเนา สด.๔๓ จำนวน ๑ ฉบับ กรณีผู้สมัครสอบเป็นเพศชาย
(๖) ใบรับรองประสบการณ์การทำงาน หรือการผ่านงาน (ถ้ามี)

ทั้ งนี้  สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า "สำ เนาถูกต้ อง" และ
ลงลายมือชื่อกำกับเอกสารทุกฉบับไว้ด้วย

อนึ่ง กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติการสมัครสอบ
ไม่ถูกต้อง ครบถ้วน หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๒
(จังหวัดชลบุรี) จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่มีสิทธิ
ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งหรือเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น

๘. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก
    สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๒ (จังหวัดชลบุรี) จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ

เข้าสอบคัดเลือก กำหนดวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก ในวันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๘ ณ สำนัก
ตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดฉะเชิงเทรา และทางเว็บไซต์ของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน http://www.audit.go.th

๙. หลักสูตรการสอบคัดเลือก ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕
๙.๑ ภาคความรู้ทั่วไป และความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (๕๐ คะแนน)

(๑) ความรู้ทั่วไป
(๒) ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
(๓) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

๙.๒ ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน)
ทดสอบความรู้ในตำแหน่งที่สมัครสอบ โดยวิธีการสอบปฏิบัติ 
ทดสอบการใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ในการบันทึกข้อมูล โดยการใช้โปรแกรม Microsoft

Word พิมพ์หนังสือราชการ และการใช้โปรแกรม Microsoft Excel คำนวณสูตรเบื้องต้น
๙.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (๕๐ คะแนน)

ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีสัมภาษณ์
ประเมินผู้เข้าสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว

ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์ เพื่อพิจารณา
ความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ และความรู้เรื่อง
ในเรื่องการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ
จรรยาบรรณของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน มาตรฐานทางคุณธรรมจริยธรรม การปรับตัวเข้ากับ
ผู้ร่วมงาน ร่วมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่นเป็นต้น

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน
      ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องเป็นผู้ที่สอบคัดเลือกได้คะแนนตามหลักสูตรที่

กำหนด ในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐



-  ๔  -

๑๑. การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้
      การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมมากกว่าเป็นผู้อยู่ใน

ลำดับที่สูงกว่า ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน จะพิจารณาคะแนนในแต่ละภาค ดังต่อไปนี้ 
      จะให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ทั่วไปมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนน

ภาคความรู้ทั่วไปเท่ากัน จะให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้ที่
อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน จะให้ผู้สอบได้คะแนน
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าคะแนนทุกภาคเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้รับเลข
ประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

๑๒. การบรรจุและแต่งตั้ง
      ผู้สอบคัดเลือกได้จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ และ

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๒ (จังหวัดชลบุรี) จะมีหนังสือเรียกตัวไป

๑๓. ข้อพึงปฏิบัติ
      ผู้ที่ได้รับการบรรจุเข้าทำงานเป็นลูกจ้างสมทบในสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินจะต้อง

ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายตามความรู้ ความสามารถ และยึดถือปฏิบัติตามระเบียบแบบแผนของทาง
ราชการอย่างเคร่งครัด

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

 

(นายบัญชา ตรีศิลสัตย์)

รองผู้ตรวจเงินแผ่นดิน (สตภ.๒) ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน
๑๐ มี.ค. ๖๘ เวลา  ๑๑:๑๖:๔๗  (e-Office TSA) Personal PKI-LN

Signature Code : cSGyj-+aylo-TWMHt-0+k21


